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Regionalliga Nordrhein - Manner

18. Spieltag: Lokalderby gegen den TV Rheinbach M1883

Eine dauerhafte Kehrtwende zu-
rick zur alter Starke scheint sich
in der Rickrunde flr die Beueler
Herren einfach nicht einstellen
zu wollen. So sorgt die Niederla-
ge beim vormaligen Tabellen-
schlusslicht HC Wolfe Nordrhein
am vergangenen Wochenende
daflir, dass die Situation vor dem
BES-Derby am heutigen Abend
angespannt bleibt. Dementspre-
chend enttauscht zeigte sich Co-
Trainer Benni Maus nach der
verpassten Gelegenheit neues

Selbstvertrauen zu sammeln:
SWir haben nicht  wirklich
schlecht gespielt, haben aber

insgesamt zu oft die selben indi-

viduellen Fehler in der Abwehr
gemacht und im Angriff ein bes-
seres Pass-Lauf-Spiel vermissen
lassen. Das reicht am Ende des
Tages einfach nicht, um gegen
heimstarke Wolfe Nordrhein zu
gewinnen.“ Somit steht die
Mannschaft gegen den TV
Rheinbach gleich erneut unter
Druck die in den Vorwochen
mihsam erarbeitete positive
Tendenz nicht direkt wieder zu
verspielen.

Sorgen, die die Gaste zur Zeit
sicherlich gerne hatten. Schliel3-
lich hat der TVR mit erst sechs



Siegen und zwei Unentschieden
noch sechs Punkte weniger auf
dem Konto als die TSV und steht
somit, trotz zuletzt zwei Siegen
aus drei Spielen, nur knapp
oberhalb der Abstiegsrange. Die
beginnen mit dem 13. Tabellen-
platz, von dem die Mannschaft
von Karsten
Bohmann-Hes-
se gerade mal
zwei Punkte
trennen, sodass
Rheinbach weiter jeden Punkt
dringend bendtigt.

,ourch die Rheinbacher Siege
gegen Wahn und Homberg sind
wir gewarnt,“ sieht TSV-Coach
David Rohrig einen klaren Auf-
wartstrend der Gé&ste vor dem

Druck auf beiden Seiten vor
dem Derby

Hinspiel
haben
wir  Lo-
nebach

] uber
weite Strecken kontrolliert. Das
muss uns auch dieses mal ge-
lingen, wenn wir etwas zahlbares
mitnehmen.”

Zudem muss die Mannschaft ein
verstarktes Auge auf Winter-
Neuzugang Alex Schoneseifen,
jingerer Bruder des
ehemaligen TSV-
Spieler Christoph
,Kiko"“ Schoneseifen,
werfen: ,Da  hat
Rheinbach einen wirklich guten
Griff getan in der Winterpause.
Durch ihn sind sie wesentlich
weniger ausrechenbar.”

23. Marz 2019 19.30 h
BTB Aachen - TSV Bonn rrh.

Gillesbachtal,Branderhofer Weg 15,52066 Aachen




hintere Reihe von links nach rechts:

Trainer Karsten Bohmann-Hesse, Robin Dick, Constantin Prell, Lukas Schwolow, Christian
Dobbelstein, Robin Voihs, Jan Hammann, Timm Schwolow, René Lénenbach, Betreuer Peter

Kolvenbach
vordere Reihe von links nach rechts:

Florian Feindt, Philipp Breuer, Niklas Funke, Marius Schirmann, Leon Thirnau, Nico

Kleinfeld, Marius Schmitz

Trainer: Karsten Bohmann-Hesse

Wir sind mit im Spiel.
8 x in lhrer Region.

THoMAS

FIRMENGRUPPE

53227 Bonn + Konigswinterer Str. 444 / 93 - Tel.: 0228/4491-0

53639 Konigswinter - Kdnigstr. 18 - Tel.: 02223/9185-0

53945 Blankenheim - Am Miirel 18 - Tel.: 02449/9197-0

53332 Bornheim - Donnerbachweg 3 - Tel.: 02227/9098-0

50321 Briihl - Am Volkspark 5-7 - Tel.: 02232/94525-0

53604 Bad Honnef - August-Lepper-Strafie 1-12 - Tel.: 02224/9420-0

www.auto-thomas.de

AUTO SCHORN

Auto THOMAS FIRMENGRUPPE

53773 Hennef - Frankfurter Str. 137 - Tel.: 02242/8896-0
www.auto-schorn.de

@GﬂﬂDh@@

SERAT SKODA Nutichrzeuge



Die Spiele der 1. Herren in der Nordrheinliga

Datum Zeit  Heim Gast Tore  Punkte
08.09.18 19:30 TV Aldekerk TSV Bonn rrh. 2832 (2
16.09.18 17:30 TSV Bonn rrh. DJK Adler Konigshof ~ 37:23 2:0
23.09.18 16:00 HSG Siebengebirge TSV Bonn rrh. 2031 622
30.09.18 17:30 TSV Bonn rrh. TuSEM Essen |l 21:26  0:2
06.10.18 19:30 TV Korschenbroich TSV Bonn rrh. 26:27 0:2
13.10.18 19:30 TSV Bonn rrh. HC Walfe Nordrhein 3529 20
27.10.18 19:00 TV Rheinbach TSV Bonn rrh. 2732 02
03.11.18 19:30 TSV Bonn rrh. BTB Aachen 25122 240
17.11.18 19:30 TSV Bonn rrh. SG Ratingen 2011 2531 0:2
01.1218 18:30 TV Jahn Kéln-Wahn TSV Bonn rrh. 20:20 11
08.12.18 19:30 TSV Bonn rrh. VB Homberg 32:19° 20
15.12.18 19:15 TuS 82 Opladen TSV Bonn rrh. 2807 20
20.12.18 19:30 MTV Rheinw Dinslaken TSV Bonn rrh. 31:30 20
02.0219 19:30 DJK Adler Kénigshof TSV Bonn rrh. 2927 20
05.02.19 19:30 TSV Bonn rrh. HSG Siebengebirge 2525 1A
17.0219 17:00 TuSEM Essenll TSV Bonn rrh. 33:24 2.0
23.02.19 19:30 TSV Bonn rrh. TV Korschenbroich 24:26  0:2
26.02.19 20:15 TSV Bonn rrh. TV Aldekerk 26:24 2.0
05.03.19 18:00 HC Wolfe Nordrhein TSV Bonn rrh. 2926 210

DR. KLASSEN + PARTNER Gt

RECHTSANWALTE

KANZLEI Dr. Klassen + Partner GbR KANZLEI Dr. Klassen + Partner GbR

Rechtsanwalte Bonn Rechtsanwalte Dresden
BONN DRESDEN

Thomas-Mann-Stralle 53

53111 Bonn

Telefon: 0228 98210-0

bonn@dr-klassen.de

Kesselsdorfer StraBe 11
01159 Dresden

Telefon: 0351 421574-7
dresden@dr-klassen.de



Bornheim

Alexander-Bell-StraBe 2
A 555 Abfahrt Bornheim
53332 Bornheim

Telefon: 02 22 2 / 64 99-0
Fax: +49 (0) 22 34 / 20 33 00
E-Mail: bornheim@porta.de

Offnungszeiten
Mo0:10:00 - 20:00 Uhr
Di:10:00 - 20:00 Uhr
Mi:10:00 - 20:00 Uhr
Do:10:00 - 20:00 Uhr
Fr:10:00 - 20:00 Uhr
$a:10:00 - 20:00 Uhr
So:Geschlossen

KéIn Porz-Lind

PortastraBe
An der B8/A59
51147 Koln Porz-Lind

Telefon: 022 03 /6 03-0
Fax: +49 (0) 22 34 / 20 33 00
E-Mail: koeln-lind@porta.de

Offnungszeiten
Mo:10:00 - 20:00 Uhr
Di:10:00 - 20:00 Uhr
Mi:10:00 - 20:00 Uhr
Do:10:00 - 20:00 Uhr
Fr:10:00 - 20:00 Uhr
$a:10:00 - 20:00 Uhr
So:Geschlossen




Regionalliga Nordrhein - Tabelle

Nr Mannschaft Spiele + % - Tore D Punkte
4 1 MTV Rheinw Dinslaken 19/26 15 1. 8 543502 4 817
2 TuS 82 Opladen 19/26 18 1 5 574472 1102 2711
3  SG Ratingen 2011 19/26 1 4 4 526481 45  26:12
4 TuSEM Essen Il 19/26 10 '8 6 543508 377 2315
5 TV Korschenbroich 19/26 M 4 7 522496 260 23:5
6 TSV Bonnrrh. 19/26 9 2 8 516503 13  20:18
7  BTB Aachen 19/26 9 2 8 505498 7 20:18
8 TV Aldekerk 19/26 8 2 9 591:593 -2 18:20
9 TV Jahn Kéln-Wahn 19/26 7 2 10 474:504 -30  16:22
10 TV Rheinbach 19/26 6 2 11 470506 -36 14:24
11 VfB Homberg 1926 5 3 11 485:538 53 1325
12 HC Walfe Nordrhein 19/26 5 2 12 495527 -32 12:26
¥ 13 HSG Siebengebirge 19/26 4 4 11 492528 -36 12:26
¥ 14 DJK Adler Kénigshof 19/26 5 1 13 504:586 -82 11:27

84 Michael Rieder
Position: TW
Saisontore: 0/0
Alter: 34

84

16 Moritz Meissenburg

Position: TW
Trainer: Saisontore: 0/0
David Rohrig Alter: 22

2 Franz Krohn
Position: RA
Saisontore: 12/0
Alter: 21

Co-Trainer:

Benni Maus
Betreuerteam: |

Werner Rieder
(Betreuer/Zeitnehmer),
Peter Kunze-Schurz (Zeitnehmer)




Die Mannschaftsvorstellung

GASAG |

4 Simon "Jimmy"
Rohrig

Position: RR, RL

Saisontore: 82/19

Alter: 27

7 Robert Lauktien
Position: RM,
Saisontore: 21/0
Alter: 26

fehit

6 Max Ghussen
Position: RR, RA
Saisontore: 36/0
Alter: 21

35 Luca Bohrmann
Position: LA, RM
Saisontore: 35/9
Alter: 42

3 Julius Palmen
Position: RM /LA
Saisontore: 84/22
Alter: 22

11 Tim Wilhelms
Position: RA, RR
Saisontore: 6/0
Alter: 24

8 Niklas Rath
Position: LA/ RM
Saisontore: 15/0
Alter: 25

5 Nils Bullerjahn
Position: RR, RL
Saisontore: 60/5
Alter: 21

10 Florian Benninghoff-Liihl

Position: RM, RL
Saisontore: 58/16
Alter: 27

36 Fabian Struif
Position: RR/RL
Saisontore: 3/0
Alter: 25
verletzt

77 Daniel Rohloff
Position: KM
Saisontore: 46/5
Alter: 30

17 Daniel Fischer

Position: KM
Saisontore: 35/3
Alter: 25



DHB 3. Liga West Frauen

TSV Bonn rrh. - TVE Netphen

Sehr schade! Die Niederlage gegen
Oldenburg war unnétig. Wir konnten
das Niveau der ersten 15 Minuten
leider nicht halten und Oldenburg
hat sich natirlich auch deutlich ge-
steigert.

Heute geht es gegen Netphen , wie
wir eine Mannschaft aus dem Tabel-
lenkeller. Dennoch hat die Mann-
schaft aus Netphen zum Tell
erstaunliche Ergebnisse erzielt, so
der deutliche Sieg gegen Oldenburg
oder das Unentschieden gegen
Fritzlar, aber in der Summe hat das
Team ebenfalls grole Probleme
sich in dieser starken Liga zu eta-
blieren.

Herausragend besetzt sind beide
Rickraumpositionen. Insbesondere
von der rechten Halbposition geht
enorme Torgefahr aus.

Wir haben das Hinspiel in guter Er-
innerung: Nach einem Uber 60 Mi-
nuten sehr ordentlichem Spiel von
uns stand am Ende ein deutlicher
Sieg zu Buche - nicht unbedingt ein

10

alltagliches

Gefihl in die-
ser Saison ,
mal als sieg-
reiches Team
aus der Halle

zu gehen |
Wenn man
unser  Spiel

so betrachtet
wilinscht man
doch einigen
Spielerinnen
etwas mehr
Mut, Selbst-
vertrauen
und Beherzt-heit in den Aktionen
und dann natdrlich auch das not-
wendige Glick um erfolgreich zu
sein. Das ist ohne Frage schwierig,
wenn man so oft unterlegen ist und
weil}, dass Fehlaktionen haufig so-
fort bestraft werden. Aber ohne die-
sen Mut geht es nicht. Ich hoffe,
dass wir einmal Uber die volle Di-
stanz unsere Trainingsleistungen
bestatigen. Wenn das gelingt kén-
nen wir vielleicht mal wieder einen
Erfolg feiern. Es ware den Spiele-
rinnen zu goénnen, die mit unglaubli-
cher Moral diese schwierige Saison
spielen.

Wir haben uns vor dieser Spielzeit
vorgenommen jedes Spiel zu genie-
Ren, ohne Blick auf die Tabelle und
das werden wir auch bis zum Ende
der Saison durchziehen.

Der Spall und der Teamgedanke
darf auf keinen Fall verloren gehen.
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DHB 3. Liga West Frauen

NANS 1M 1

BURGERGRILL -BAR

Adresse Telefonnummer E-Mail
Konrad-Adenaver-Platz 28 +49 (0)228 42246082 bevel@hansimglueck-burgergrill de
55225 Bonn

1 Helena Schéfer
Position: TW
Saisontore: 1/0
Alter: 23

Trainer: 12 Marie Cajetan

Jochen Scheler Position: TW
Saisontore: 1/0
Alter: 29

3 Mja Klingenberg
Position: RM,
Spielertrainerin
Saisontore: 80/40
Alter: 28

Betreuer und Co-Trainer:
Karl Bitzer

12



4 Carina Senel

Position: KM

) Saisontore: 66/0
Alter: 21

5 Hanna Simons
Position: RA
Saisontore: 5/0
Alter: 31

9 Lara Karathanassis
Position: RL
Saisontore: 65/0

Alter: 21

11 Franzisaka Heck
Position: RR
Saisontore: 28/0
Alter: 24

17 Charlotte Berger
Position: KM
Saisontore: 5/0
Alter: 23

44 Nadine D6hmer
Position: RM
Saisontore: 5/1
Alter: 24

1. Frauen - Mannschaftsvorstellung

6 Claudia Diers
Position: RL/RM
Saisontore: 9/0
Alter: 31

nicht dabei!

7 Leonie Radimsky
Position: LA
Saisontore: 17/0
Alter: 21

10 Jessica Lindenthal
Position: RL
Saisontore: 20/11
Alter: 22

13 Nina Harscheid
Position: LA
Saisontore: 31/0
Alter: 22

18 Hannah Wilhelms
Position: RR
Saisontore: 28/2
Alter: 21

99 Lilo van Meenen
Position: RA
Saisontore: 16/0
Alter: 30

13



die Spiele der 1. Frauen in der 3. Liga bisher

Datum Zeit Heim Gast Tore Punkte
16.09.18 15:15 TSV Bonn rrh. 1897/07 SV Germania Fritzlar 1976 23:27 0:2
23.09.18 16:00 HSG Blomberg-Lippe Il TSV Bonn rrh. 1897/07 32:30 2:0
30.09.18 15:15 TSV Bonn rrh. 1897/07 1. FC Kaln 01/07 18:20 0:2
13.10.18 17:00 TV Aldekerk 07 TSV Bonn rrh. 1897/07 2725 2:0
21.10.18 16:00 TSV Bonn rrh. 1897/07 TSV Bayer 04 Leverkusen Il 19:19 1:1
27.10.18 18:30 VfL Oldenburg Il TSV Bonn rrh. 1897/07 28:26 2:0
10.11.18 17:00 TVE Netphen TSV Bonn rrh. 1897/07 18:25 0:2
17.11.18 16:30 BV Garrel TSV Bonn rrh. 1897/07 2120 14
021218 17:00 HSV Solingen-Grafrath 76 TSV Bonn rrh. 1897/07 35:23 210
08.12.18 17:15 TSV Bonn rrh. 1897/07 TV Oyten 2527 0:2
15.12.18 16:00 BV Borussia Dortmund I TSV Bonn rrh. 1897/07 24:18 2:0
23.12.18 17:00 SV Germania Fritzlar 1976 TSV Bonn rrh. 1897/07 19:18 2:0
27.01.19 15:15 TSV Bonn rrh. 1897/07 HSG Blomberg-Lippe Il 30:33 0:2
02.02.19 19:30 1. FC Kaln 01/07 TSV Bonn rrh. 1897/07 2180 2:0
09.02.19 17:15 TSV Bonn rrh. 1897/07 TV Aldekerk 07 2321 2:0
17.02.19 13:00 TSV Bayer 04 Leverkusen Il TSV Bonn rrh. 1897/07 28:20 2:0
09.03.19 17:15 TSV Bonn rrh. 1897/07 ViL Oldenburg Il 19:22 0:2

NATURSTEINTECHNIK

SE

ernd

Natursteintechnik
CNC gesteuerte Steinbearbeitung fiir:

Treppen
Fensterbénke
Béder
Kiichen

RheindorferStrae 72,53225 Bonn m Telefon 0228/462326 m Fax 0228/476420
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3. Liga West Frauen

Die aktuelle Tabelle H3
Nr Mannschaft Spiele + % - Tore D Punkte
4 1 HSV Solingen-Gréfrath 76 17/22 14 1 2 516427 89 29:5
2 8V Germania Fritzlar 1976 17/22 12 2 3  440:394 46 26:8
3 BV Borussia Dortmund Il 1722 12 0 5 496469 27 24:10
4 TV Oyten 16/22 11 1 4 471437 34 23:9
5 TSV Bayer 04 Leverkusen Il 16/22 9 1 6 406:369 37 19:13
6  HSG Blomberg-Lippe Il 1722 9 0 8 513476 37 18:16
7 TV Aldekerk 07 1722 8 1 8 466:442 24 AT
8 VL Qldenburg Il 17/22 6 3 8 438460 -22 1519
9 1. FCKaln 01/07 17/22 6 0 11 383412 -29 1222
¥+ 10 TVE Netphen 1522 4 1 10 336410 -74 9:21
+ 11 TSV Bonn rrh. 1897/07 17/22 2 2 13 3761422 -46 6:28
¥+ 12 BV Garrel 17/22 0 2 15 400:523 -123 2:32

AugenklinikRoth@‘

AugenklinikRoth am St. Josef-Hospital
www.AugenklinikRoth.de

& B, medien o
< P/» produktionsiid




Unsere Gastinnen vom TVE Netphen

und so spielte TVE Netphen bisher:

Datum

16.09.18
23.09.18
03.10.18
13.10.18
20.10.18
28.10.18
10.11.18
18.11.18
01.12.18
09.12.18
16.12.18
221218
09.02.19
16.02.19
09.03.19

16

Zeit

16:00
17:00
17:00
16:00
18:00
17:00
17:00
16:00
20:00
16:00
17:00
17:00
17:30
18:30
17:00

Heim

TVE Netphen

TV Oyten

TVE Netphen

BV Borussia Dortmund Il
TVE Netphen

SV Germania Fritzlar 1976
TVE Netphen

HSG Blomberg-Lippe Il
TVE Netphen

TVE Netphen

HSV Solingen-Grafrath 76
TV Aldekerk 07

TVE Netphen

VfL Oldenburg Il

TVE Netphen

Gast
TV Aldekerk 07
TVE Netphen

TSV Bayer 04 Leverkusen Il

TVE Netphen

ViL Oldenburg Il

TVE Netphen

TSV Bonn rrh. 1897/07
TVE Netphen

BV Garrel

1. FC Kaln 01/07

TVE Netphen

TVE Netphen

BV Borussia Dortmund Il
TVE Netphen

SV Germania Fritzlar 1976

Tore

24:19
31:24
15:29
28:25
32:25
21:21
18:25
35627
2521
21:19
34:19
24:19
25:34
32:20
21:33

Punkte
2:0
2:0
0:2
2:0
2:0
1:1
0:2
2:0
2:0
2:0
2:0
2:0
0:2
2:0
0:2



HVM Landesliga Herren

TSV Bonn rrh. 2 - HSG Geislar-Oberkassel
17.03.2019 17.00 h Ringarena

Nr
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Mannschaft

SG GFC Diiren 1899
TSV Bonn rrh. 2

HSG Rasrath/Forsbach
TuS Kénigsdorf

Polizei SV Kéln

CVJM Oberwiehl 2

HSG Geislar-Oberkassel
TuS Niederpleis

HC Gelpe/Strombach 2
SSV Niimbrecht Handball 2
HSG Euskirchen

SC Fortuna Kéln 2

TV Wallefeld

VfR Ubach-Palenberg

Spiele
19/26
19/26
19/26
19/26
19/26
19/26
19/26
19/26
19/26
19/26
19/26
19/26
19/26
19/26

=
15
14
14
13

U‘lC}O}\JOOCDOOCDK;

—_

2
2
2
0

~N OO o s W

12
18

Tore

570:452
574:481
544:481
541:483
605:536
527:541
538:564
470:498
479:506
484:509
539:542
466:498
443:519
435:605

D
118

Punkte
ST
29:9
28:10
26:12
24:14
18:20
18:20
18:20
1721
15:23
14:24
14:24
12:26
2:36

HVM Oberliga Frauen

SSV Numbrecht Handball 1 - TSV Bonn rrh. 2
16.03.2019 um 16.00 h

Nr

o N O g H W N

10

+ 12

Mannschaft

HSV Frechen 1
ASV SR Aachen 1
HSV Bocklemiind
Polizei SV Kdln 1
HV Erftstadt

TSV Benn rrh. 2

1. FC Kdéln 2
Godesberger TV
MTV Kéln 1850
SSV Nimbrecht Handball 1
TV Roetgen

HSG Siebengebirge

Spiele
16/22
16/22
16/22
16/22
16/22
16/22
16/22
16/22
16/22
16/22
16/22
16/22

¥
15
14
1
10

W W o Gy oy © ©

1

© =N @ o

10

12
12
14

Tore

478:383
460:380
441:401
395:380
467:421
428:400
408:421
392:410
400:401
401:484
342:426
358:463

D
23]
80
40
15
46
28
-13

Punkte
30:2
29:3
22:10
2141
19:13
18:14
13:19
12:20
1121
7:25
1:28
3:29

17



Opt1k Kamphues

: Betnebsleitenn Alexandra Grzonka

Wir beraten Sie gerne.

Typgerechte Fassungsberatung
Umfassende Brillenglasberatung
und Brillenglasbestimmung
Individuelle Brillenanfertigung
Top-Service
Kontaktlinsen
vergroBBernde Sehhilfen

HermannstraBe 19 - 53225 Bonn-Beuel - Tel.: 02 28 /46 74 16

18



ABFLUSS | KANALTECHNIK
MULLER

Abflussreinigung | Kanalreinigung
Dichtheitspriifung
Kanalsanierung | Kanalortung

N Kanal-TV

2 4d$td BroichstraBe 77 - 53227 Bonn
Rignet info@akm-abflussreinigung.de

Mitglied im VDRK e.V.
Zertifizierter Fachbetrieb nach §61 LWG/SuwVo Abwasser

RBS

Bonn GmbH
Meisterbetrieb

Broichstr. 77 - 53227 Bonn s o
info@rbs-bonn.de - www.rbs-bonn.de :
Tel.: 0228 / 946 944 58 - Fax: 0228 / 946 944 60

Rohrbruchortung - Bautrocknung

Sanitéare Instandhaltung



NEU DENKEN.
MIT VOLLER ENERGIE.

i

- D.U BRAUCHST NEUE_‘I'ENERGIE

R A\ — g U] 5""“_

= GUNSTIG. GRON.

5 73 ,, s | [, \io <™ BFN

‘  GASAG | R’HEINLAND’__‘STROM

Jetzt wechseln zu GASAG | RHEINLAND STROM:
100% erneuerbar. 100% fiir deine Region.

www.gasag.de






